
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1523 

DETERMINA 
N. 1232 DEL 01/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPEGNO DI  SPESA PER REALIZZAZIONE ATTIVITA'  CONSEGUENTI  A   SPOSTAMENTO UFFICI 
PRESSO EX CO.RE.CO 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1232 DEL 01/07/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE ATTIVITA' CONSEGUENTI A  SPOSTAMENTO
UFFICI PRESSO EX CO.RE.CO 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con  determinazione  dirigenziale  n.  2474  del  28/11/2018,  a  seguito  della  decisione  di 
Giunta n° 417/2018 si è provveduto ad impegnare la spesa per attività di spostamento dei servizi 
di anagrafe e stato civile in piazza Biade e del Forum Center con i servizi di Infodesk e dell'Urp; la  
stessa  decisione  prevedeva  che  in  tempi  successivi  si  sarebbe  provveduto  ad  effettuare  la 
ridistribuzione del Settore Tributi presso altri palazzi; 

Si  rende ora necessario  effettuare  la  redistribuzione dei  Tributi;  a  seguito  di  comodato 
d'uso gratuito tra la Provincia di Vicenza ed il Comune di Vicenza è stata individuata la Palazzina 
ex Co.Re.Co sita in c.trà San Marco, 26;

Trattandosi di attività che riguardano il Servizio Informatico Comunale a mezzo dell'ufficio 
telefonico/reti, si è provveduto alla verifica di quanto necessario per la realizzazione entro i tempi 
stabiliti nella riunione del 10 giugno u.s. e si è evidenziato che va potenziato il cablaggio esistente 
della rete dati  con  acquisto dei seguenti apparati di rete passivi: 

n. 1 Switch tipo 6 Alcatel-Lucent Enterprise -OmniSwitch 6860E-U28 layer 3 con 28 porte 
SFP 100/1000Base-X e 4 moduli di up-link SFP+ 10 Gigabit;Include licenza L3 -OS6860-CBL-XX 
cavo di stack ordinabile da 40 cm oppure da 1 metro in funzione delle esigenze di progetto
OS6860E-U28C Include i seguenti items: -OS6860E-U28 - Switch - OS6860-CBL-XX – Cavo di 
Stack cadauno Euro 1.019,77 

n. 1 Switch tipo 5 Alcatel-Lucent Enterprise -OmniSwitch 6860E-P48 stackable layer 3 con 
48 porte 10/100/1000Base-T POE e 4 moduli di up-link SFP+ 10 Gigabit. Dispone di due porte di  
stack dedicate;Include licenza L3 -OS6860-CBL-XX cavo di stack ordinabile da 40 cm oppure da 1 
metro  in  funzione  delle   esigenze  di  progetto  -OS6860E-P48C  Include  i  seguenti  items: 
-OS6860E-P48 - Switch - OS6860-CBL-XX – Cavo di Stack € 1.300,26

N. 1 Scheda aggiuntiva per switch tipo 5, modulo di alimentazione ridondata almeno di tipo n+1, 
completo di cavi- Alcatel-Lucent Enterprise OmniSwitch  6860  Power  Supplies-Modulo  di 
alimentazione ridondata POE slide-in, da 920W OS6860-BP-PX  € 196,52

N. 1 Scheda aggiuntiva per switch tipo 6, modulo di alimentazione ridondata almeno di tipo n+1, 
completo di cavi Alcatel-Lucent Enterprise OmniSwitch  6860  Power  Supplies-Modulo  di 
alimentazione ridondata slide-in, da 150W OS6860-BP Euro 99,01

N. 2 Porte aggiuntive 1000Base-LX per switch modulari Alcatel-Lucent Enterprise Modulo 
transceiver 1000BASE-LX SFP per fibre monomodali  SMF, caratterizzato da lunghezza d’onda 
pari a 1310-nm con connettore LC SFP-GIG-LX  Euro 21,19 cad pari ad Euro  42,38
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1232 DEL 01/07/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE ATTIVITA' CONSEGUENTI A  SPOSTAMENTO
UFFICI PRESSO EX CO.RE.CO 

N. 1 Bretelle ottiche LC-SC  10 metri monomodali Euro 22,88
n. 2 Porta aggiuntiva 10GBase-LR per switch modulari Alcatel-Lucent Enterprise Modulo 
transceiver 10000Base-LR per fibre monomodali, caratterizzato da lunghezze d'onda pari a 1310-
nm con connettore LC - SFP-10G-LR Euro 78,02 pari ad Euro € 156,04

per un totale di Euro 2.836,83 oltre l'Iva più Euro 39,15 per spese di manutenzione  per un importo 
totale di Euro  2.876,01 oltre l'Iva al 22% pari ad Euro 3.508,74.  

Le forniture saranno effettuate  a mezzo di  adesione alla convenzione consip Reti Locali 6, 
affidando  la  fornitura  alla  ditta  TIM SPA (Telecom Italia  spa)  –  Partita  IVA:00488410010  VIA 
GAETANO NEGRI - 20123 MILANO cig primario 6896274954;

Tutto ciò premesso;    
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;
Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  di  Euro  3.508,74   Iva  compresa  per  le  motivazioni  descritte  in 
premessa; 

2. di aderire alla convenzione Consip  “RETI LOCALI 6” per l'acquisto delle apparecchiature 
dettagliate in premessa per Euro 3.508,74 Iva compresa affidando la fornitura alla ditta TIM 
SPA  (Telecom  Italia  spa)  –  Partita  IVA:00488410010  VIA  GAETANO  NEGRI-  20123 
MILANO cig primario 6896274954;   

3. di  impegnare  la  spesa  di  €  3.508,74  al  cap.  n.  1004900  “SPESE  CONNETTIVITA'  E 
TELEFONIA PER SEDI  PRINCIPALI“  del bilancio di  previsione  2019/2021,  dove esiste 
l’occorrente  disponibilità;   di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nel  dispositivo  della 
presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1232 DEL 01/07/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE ATTIVITA' CONSEGUENTI A  SPOSTAMENTO
UFFICI PRESSO EX CO.RE.CO 

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1232 DEL 01/07/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE ATTIVITA' CONSEGUENTI A  SPOSTAMENTO
UFFICI PRESSO EX CO.RE.CO 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1004900
competenza: 3.508,74 

cassa: 3.508,74 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 3.508,74 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 3.508,74 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1232 DEL 01/07/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE ATTIVITA' CONSEGUENTI A  SPOSTAMENTO
UFFICI PRESSO EX CO.RE.CO 

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1523 

DETERMINA N. 1232 DEL 01/07/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE ATTIVITA' CONSEGUENTI A  SPOSTAMENTO
UFFICI PRESSO EX CO.RE.CO 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/07/2019  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


